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Havainnekuva: 
polku Vetten päällä

Havainnekuva: 
Taitotasku

Pirkkalalaisten oma Tasku, Vähäjärven 
puistoalue kutsuu kaikkia kuntalaisia 
nauttimaan pienen järven kotoisasta 
tunnelmasta. Taskun elävässä ja 
monimuotoisessa kaupunkikeitaassa 
ihmisten ja muunlajisten eliöiden kirjo 
kohtaavat. Tasku tarjoaa elämyksiä 
kaikille aisteille ja jokaiselle jotakin; 
mahdollisuuksia liikkumiseen, luonnosta 
ja kaupunkivihreästä nauttimiseen, 
peleihin ja uusien taitojen oppimiseen. 

Puiston pääväylä on esteetön. Se 
johdattaa kulkijan toiminnoiltaan ja 
tunnelmiltaan erilaisiin taskuihin. Osa 
pääväylästä on rantabulevardina 
kaksiosainen, jolloin talviaikoina 
hiihtäjille löytyy oma latualue. Pääreitiltä 
sivummalle poiketessa löytää
keskustan läheisyydestä viihtyisät 
Povitaskujen oleskelualueet ja matkaa 
jatkaessa vastaan tulee tunnelmallinen 
Rantapolkujen reitistö. Näillä 
pikkupoluilla kulkiessa voi nauttia 
kauniista kasvillisuudesta ja lämpimän 
iltavalaistuksen tunnelmasta.

Taitotasku tarjoaa haasteita 
monitoiminnallisen pelikentän, 
ulkokuntoilulaitteiden ja taitoradan 
muodossa. Metsäluokassa opitaan 
tavallisen luokkahuoneen sijaan 
luontoympäristön puitteissa. Taskun 
älytauluilta saadaan tietoa luonnosta ja 
tapahtumista. Qr-koodien kautta voidaan 
etsiä vaikkapa alueen aarretta.

Takataskussa tunnelma vaihtuu 
puustoisen arboretumin ja järveen 
laskevan puron myötä. Mukava paikka 
seikkailuille tai eväsretkelle. Taskusta 
löytyy myös aarteita. Kaikki Taskun 
taideteokset on kohdevalaistu ja ne ovat 
osa pienten polkujen lähimaisemaa. 
Iltahämärän laskeutuessa taidetta näkee 
myös vapaa-aikakeskuksen 
ulkoseinässä, jossa Pirkkala -teksti 
näkyy eri värein eri vuodenaikoina 
heijastettuna. 

Aurinkotaskun uimarannalla yhdessäoloa 
siivittää kesäkahvilan tarjonta.  ja 
aurinkoportailla annetaan auringon 
lämmittää. Matkaa kohti keskustaa 
jatkettaessa voi pääreitiltä siirtyä Polulle 
vetten päällä. Ainutlaatuinen tapa kokea 
Tasku. Jos matkassa sattuu olemaan 
onkivapa, voi istahtaa ja koettaa 
kalaonneaan.

Pienen järven ympäristössä luonnon 
vahva läsnäolo ja kaupunkielämän 
tunnelmat tekevät Taskusta aivan 
erityisen, kuin oman taskun, johon voi 
aina palata löytämään jotakin tuttua ja 
arvokasta.

Aurinkotaskussa uimarannan alueella
kokoonnutaan yhdessä lomapäivän 
viettoon. Näkymä järvelle säilytetään 
avoimena.

Aurinkoportailla voi nautistella lämmöstä
ja istahtaa piknikille, kahvila tarjoaa 
virvoikkeita.

Nurmipintaisella viherkummulla voi 
kiipeillä tai istuskella metsän siimeksessä. 
Alueen metsiköt jätetään muutoin
luonnontilaisiksi.

Liukumäki, rantaleikkialue, älypelit ja 
ulkoliikunta-alue tarjoaa aktiivista
tekemistä kaikenikäisille.

Ihmisten ja luonnon tekemää
taidetta nautittavaksi. 
Kaunis ympäristö koettavaksi 
kaikilla aisteilla.
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Povitaskun grillialue

RUSKOVERKOSTOT
-VÄHÄJÄRVENLUONNON KYTKEYTYMINEN OSAKSI ALUEEN MUITA ELINYMPÄRISTÖJÄ

RAKENNETUN YMPÄRISTÖN PUOLIAVOIN ELINYMPÄRISTÖ

Kaupunkiympäristöissä luontotyyppien kytkeytyminen toisiinsa 
pirstaloituu herkästi  rakentuvan kaupungin lomassa. Pienelläkin 
viherlaikulla voi olla  runsaslajinen eliöstö.

Vähäjärven saapumisreitit keskustan suunnalta  tarjoavat elinympäristöjä 
muunlajisille.  Puiston kehittämisellä vahvistetaan näiden laikkujen 
latvustopeittävyyttä ja kasvillisuuden kerroksellisuutta.

SULJETTU METSÄINEN ELINYMPÄRISTÖ

Puustoiset, monikerrokselliset metsäalueet, joissa puiden latvustot 
muodostavat  reittejä lajien liikkumiselle ja elinympäristöt tarjoavat riittävästi 
ravintoa ja suojaa  eri lajien pesimiselle. 

Lisäämällä monilajista puustoa Vähäjärven alueelle, parannetaan  
metsäisen elinympäristön tarvitsevien eliöiden elinmahdollisuuksia.

LUONTAISESTI RUNSASRAVINTEISEN 
JÄRVEN ELINYMPÄRISTÖ

Herkkä ja arvokas vesiekosysteemi tarjoaa Vähäjärvellä muun 
muassa linnuille pesimispaikkoja rantapuuston, ruovikkokasvillisuuden  
ja arvokkaiden turvelauttojen ansiosta. 

Järven lajisto kytkeytyy osaksi laajempaa verkostoa Pyhäjärveen laskevan 
Pyhäjoen kautta. Vähäjärveen  laskevat kaksi pienempää ojaa kytkevät sen 
Vähä Naistenjärveen ja läheiseen lampeen. ähäjärven vesiekosysteemi on 
luontaisestirunsasravinteinen; puiston kehittämisellä ravinnekuormaa ei 
lisätä eikä järven tasapainoa häiritä.

AVOIN ELINYMPÄRISTÖ

Sekä luonnossa että  ihmisten toimesta muokatussa kaupunkiluonnossa  
on olemassa olevia ja lisättäviä avoimia elinympäristöjä. Esimerkiksi  
ruohikkoiset ja kaislikkoiset alueet, niityt ja hiekkarannat, 
perinnemaisemissa hakamaat,kaupungeissa rakennetut puistot ja 
kotipihat.  

Osa monilajisesta eliöstöstä tarvitsee avoimia elinympäristöjä voidakseen 
olla olemassa. Vähäjärven puiston niityillä ja nurmilla sekä avoimilla 
ranta-alueilla vahvistetaan avoimien elinympäristöjen ekologisia yhteyksiä 
alueen ympäristöön.

MAANALAINEN  BIOTOOPPI

Vähäjärven pohja ja ranta-alueen maaperä tarjoaa elinympäristöt muun muassa  ameboille, 
mikrobeille, kasvien juuristosienien  arvokkaille suvuille ja kaikille  maaperän kuntoa ja 
rakennetta ylläpitäville työmyyrille kuten kastelieroille, jotka omalla työllään pitävät maaperän 
mururakenteen kunnossa ja  edesauttavat  näin esimerkiksi kasvien juuristojen hyvinvointia. 

Katkeamaton maaperäyhteys parantaa kasvien ja eliöiden elinolosuhteita tasaamalla 
kosteusoloja ja ravinnon saantia.  Vähäjärven puistoalueen kehittämisessä olemassa olevaa 
maaperää pyritään käyttämään mahdollisimman paljon ja säilyttämään olemassa olevat 
maaperäyhteydet.
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Taskussa kasvillisuus on monimuotoista. Luonnonvaraisten kasvien 
käyttöä suositaan. Nurmialueista osa muutetaan niityiksi. Dynaamista 

istutustapaa käytetään osana perenna-alueita. Dynaamisten 
istutusalueiden kasvillisuus kehittyy pääosin luonnon valinnan kautta ja 
kulkijana Taskussa voi seurata tätä muutosta. Pintavaluntana kulkevien 

vesien syntyä hallitaan vähäisten kovien pintojen ja runsaan 
kasvillisuuden keinoin. Materiaaleissa suositaan kestävällä tavalla 

tuotettuja valintoja ja värimaailmassa Pirkkalan punainen näkyy osana 
puiston rakenteita.
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TASKU Selostusteksti Vähäjärven puiston ideakilpailu 

 

   
 

Pirkkalalaisten oma Tasku, Vähäjärven puistoalue kutsuu kaikkia kuntalaisia nauttimaan 
pienen järven kotoisasta tunnelmasta. Taskun elävässä ja monimuotoisessa 
kaupunkikeitaassa ihmisten ja muunlajisten eliöiden kirjo kohtaavat. Tasku tarjoaa 
elämyksiä kaikille aisteille ja jokaiselle jotakin; mahdollisuuksia liikkumiseen, luonnosta 
ja kaupunkivihreästä nauttimiseen, peleihin ja uusien taitojen oppimiseen.  
 
Puiston pääväylä on esteetön. Se johdattaa kulkijan toiminnoiltaan ja tunnelmiltaan 
erilaisiin taskuihin. Osa pääväylästä on rantabulevardina kaksiosainen, jolloin 
talviaikoina hiihtäjille löytyy oma latualue. Pääreitiltä sivummalle poiketessa löytää 
keskustan läheisyydestä viihtyisät Povitaskujen oleskelualueet ja matkaa jatkaessa 
vastaan tulee tunnelmallinen Rantapolkujen reitistö. Näillä pikkupoluilla kulkiessa voi 
nauttia kauniista kasvillisuudesta ja lämpimän iltavalaistuksen tunnelmasta.  
 
Taitotasku tarjoaa haasteita monitoiminnallisen pelikentän, ulkokuntoilulaitteiden ja 
taitoradan muodossa. Metsäluokassa opitaan tavallisen luokkahuoneen sijaan 
luontoympäristön puitteissa. Taskun älytauluilta saadaan tietoa luonnosta ja 
tapahtumista. Qr-koodien kautta voidaan etsiä vaikkapa alueen aarretta. 
 
Taskusta löytyy myös aarteita. Kaikki Taskun taideteokset on kohdevalaistu ja ne ovat 
osa pienten polkujen lähimaisemaa. Iltahämärän laskeutuessa taidetta näkee myös 
vapaa-aikakeskuksen ulkoseinässä, jossa Pirkkala -teksti näkyy eri värein eri 
vuodenaikoina heijastettuna.  
 
Takataskussa tunnelma vaihtuu puustoisen arboretumin ja järveen laskevan puron 
myötä. Mukava paikka seikkailuille tai eväsretkelle. Aurinkotaskun uimarannalla 
yhdessäoloa siivittää kesäkahvilan tarjonta.  ja aurinkoportailla annetaan auringon 
lämmittää. Matkaa kohti keskustaa jatkettaessa voi pääreitiltä siirtyä Polulle vetten 
päällä. Ainutlaatuinen tapa kokea Tasku. Jos matkassa sattuu olemaan onkivapa, voi 
istahtaa ja koettaa kalaonneaan. 
 
Taskussa kasvillisuus on monimuotoista. Luonnonvaraisten kasvien käyttöä suositaan. 
Nurmialueista osa muutetaan niityiksi. Dynaamista istutustapaa käytetään osana 
perenna-alueita. Dynaamisten istutusalueiden kasvillisuus kehittyy pääosin luonnon 
valinnan kautta ja kulkijana Taskussa voi seurata tätä muutosta. Pintavaluntana 
kulkevien vesien syntyä hallitaan vähäisten kovien pintojen ja runsaan kasvillisuuden 
keinoin. Materiaaleissa suositaan kestävällä tavalla tuotettuja valintoja ja 
värimaailmassa Pirkkalan punainen näkyy osana puiston rakenteita.  
 
Pienen järven ympäristössä luonnon vahva läsnäolo ja kaupunkielämän tunnelmat  
tekevät Taskusta aivan erityisen, kuin oman taskun, johon voi aina palata löytämään 
jotakin tuttua ja arvokasta. 
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